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عضو هیئت  رئیسه مجلس شورای اسلامی
فشار برای توقف تحقیق و تفحص
 از طرح تحول سلامت صحت ندارد

علیرضا منادی گفت: »خبر تحت فشار قرار گرفتن اعضای هیات رئیسه مجلس 
برای توقف طرح تحقیق و تفحص از طرح تحول سلامت صحت ندارد...«
   صفحه3

آشتی کنان  دو  وزارتخانه با تشکیل سه کارگروه

بهداشـت و رفـاه 
به هم لبخنـد زدند

85   درصد خدمات درمانی باید توسط پزشکان عمومی ارائه شود 

لزوم  متعـادل سازی 
درآمد پزشکان عمومی

وزیر بهداشت:  اولین اشتباه این بود که دولت احساساتی شد و گفت که همه مردم را بیمه کنیم؛  دارا  و ندار بیمه شدند

مثـل یـارانه نقـدی!

 همین صفحه و صفحه 2

 صفحه 8

 بررسی تاثیر طرح تحول نظام سلامت
 بر ازدحام اورژانس ها

 چرا  اورژانس ها 
این قدر شلوغ  شده ؟

رئیس سازمان تامین اجتماعی در تشریح نتایج نشست مشترک وزارتخانه های بهداشت 
و رفاه گفت: »در این نشست، مسائل فی مابین به طور شفاف مطرح و مقرر شد با تشکیل 
3 کارگروه ویژه، مسائل بررسی و راه حل های لازم استخراج و عملیاتی شود. کارگروه 
پیگیری پرداخت بدهی بیمه ها به مراکز درمانی دانشگاه ها، کارگروه کنترل مصارف 
درمانی و دارویی و همچنین کارگروه هماهنگی میان معاونان 2 وزارتخانه،  3 کارگروه 
مصوب نشس��ت یاد ش��ده هس��تند.« وی خاطرنش��ان کرد: »همچنین مقرر ش��د با هدف 
 ایجاد هماهنگی های بیشتر و تشریح سیاست ها و برنامه های مشترک 2 وزارتخانه تا
2 هفته آینده همایشی با حضور مسئولان وزارتخانه ها، تمام دست اندرکاران طرح تحول 
سلامت، مدیران استانی بیمه ها و روسای دانشگاه های علوم پزشکی برگزار شود...«

 صفحه 3

روی خط سپید

 صفحه 6

ابراهیمیان  لیلا 

صبح روز جمعه، بیست ودومین مجمع عمومی »انجمن اسلامی جامعه 
پزشکی ایران«، برگزار شد. جلسه نهاد »صنفی- سیاسی« جامعه پزشکی، 
با حضور مهمان هایی چون سید حسن هاشمی، محمدرضا واعظ مهدوی، 
سیدتقی نوربخش، علیرضا زالی، محمدرضا خاتمی، مصطفی معین، 
این  استان ها.  و  تهران  در  انجمن  اعضای  دیگر  و  راد  علی شکوری 
نشست، در دو بخش برگزار شد؛ در بخش اول محمدرضا ظفرقندی 
ویژه، سخنرانی  مهمان  به عنوان  محمدرضا خاتمی  و  انجمن  دبیرکل 
آرای  کاندیداها و شمارش  ثبت نام  از  بعد  کردند. بخش دوم مراسم 
آنها، به صورت »تریبون آزاد« برگزار شد. در این بخش، اول پزشکان 
عمومی و متخصص سوالات خود را در باره »طرح تحول سلامت و 
نهایت، سیدحسن هاشمی، وزیر  در  و  کردند  بیمه ها« مطرح  تجمیع 
بهداشت به سوالات و نقدهای مطرح شده، به صورت مفصل پاسخ داد.

وزارت بهداشت تضمین گرفت
از  »یکی  مراسم گفت:  این  در  در سخنرانی خود  بهداشت  وزیر 
وعده های دکتر روحانی به مردم، در زمان تبلیغات انتخاباتی رعایت 
حقوق آنها در حوزه سلامت و درمان بود. ما قبل از اینکه کار خود 
را در دولت شروع کنیم، در حوزه دارو و معوقی پرداخت ها بحران 
داشتیم. برای همین در برخی از استان ها شورای تامین تاسیس شده 
بود. دارو علی رغم اینکه مردم آن را گران می خریدند در دسترس نبود. 
امور  در صد روز شروع کار دولت که تیم اصلی مشغول رتق وفتق 
بود؛ افرادی به عنوان شورای سیاستگذاری در صدد مطالعه یک طرحی 
بودند که بتوان از طریق آن بخشی از مشکلات مردم را برطرف کرد. 
این طور نیست که ما درباره طرح تحول سلامت یک شبه فکر کرده 
باشیم و چندساله بخواهیم آن را اجرا کنیم.« وی ادامه داد: »مشکلات 
حوزه سلامت برکسی پوشیده نیست و خیلی ها آن زمان مشکلات را 
می گفتند ولی گوش شنوایی نبود. کسانی که کار را در دست گرفتند، 
از پشت میز دانشگاه به این حوزه نیامدند و تیم مجرب و باتجربه ای 
البته ما عبارت »تحول« را روی این طرح نگذاشته ایم و در  هستند. 
هیئت دولت این پیشوند به آن اضافه شده.« حسن هاشمی در ادامه 

با بیان اینکه »من بارها گفته ام که »تحول« ادعای بزرگی است و به 
 این راحتی نمی توان کار تحولی ایجاد کرد«، توضیح داد: »این طرح 
با  را  خود  کار  درمان  حوزه  در  مردم  مشکلات  کردن  کم  هدف  با 
عدم  درصورت  که  بود  این  تصور  شروع  در  کرد.  شروع  مقدماتی، 
حمایت دولت و مجلس که جزو ابزار و لوازم این طرح است؛ این 
با  طرح ها  بقیه  مثل  شده  تهیه  که  طرحی  و  ماند  خواهد  معطل  کار 
شکست مواجه می شود. برای همین تا آنجایی که لازم بود و به عقل 
ما می رسید تضمین های لازم را گرفتیم که مدارک آن موجود است. 
ما  کردیم. شرایط  را شروع  کار خود   93 اردیبهشت سال   15 از  ما 
مثل بیمار تصادفی بود که شما مجبور هستید کارهایی را روی بیمار 
انجام دهید که در شرایط عادی امکان پذیر نیست. اما بعضی از افراد 
هنرشان در مخالف خوانی است یا کم اطلاع هستند یا به دنبال کسب 
رای هستند یا به دنبال دیده شدن. اینها می گفتند این طرح بی مقدمه 
است و به سرنوشت بقیه طرح ها گرفتار خواهد شد. طبیعی است که 
اگر از طرح حمایت نکنید و جلوی آن سنگ اندازی شود برای طرح 
وزیر  بود.«  لازم  جدی  اقداماتی  ما،  به نظر  اما  می آید.  پیش  مشکل 
بهداشت با تأکید بر اینکه »مهم این است که رضایت مندی مردم، ولو 

نسبی حاصل شود«، گفت: »ما جزو کشورهایی هستیم که پرداختی 
مردم از جیب خود برای درمان خیلی بالاست و در منطقه، رتبه ما 
حدود 12 است. البته اگر با شرایط اول انقلاب مقایسه کنیم، وضعیت 
بهداشت و درمان امروز قابل قیاس نیست. چون مردم باسوادتر شده اند 
اما ما به     طور کلی شرایط  و زیرساخت ها و اقداماتی هم انجام شده 
خوبی نداریم و باید این طرح شروع می شد. چون به شرایط بحران 

رسیده بودیم و تا الان هم خوب پیش رفتیم.«
وزیر بهداشت در بخش دیگر سخنرانی خود درباره سرنوشت طرح 
داشت؛  خواهد  آینده ای  چه  طرح  این  »اینکه  گفت :  سلامت  تحول 
به نظر من، تا زمانی که از طرح حمایت شود، ادامه خواهد داشت و 
اگر مجلس و دولت از آن حمایت نکنند، زمین می خورد. کسانی هم 
که خیلی امیدوار به شکست طرح هستند، می توانند در این دو حوزه 
فعالیت کنند؛ اما آنچه من مطمئن هستم این است که امکان عقبگرد به 
قبل نیست. چون بخشی از حقوق مردم در این حوزه محقق شده. قبلا 
سیاستمداران فکر می کردند که توجه به سیاستگذاری حوزه سلامت 
با پول می تواند سلامت را برای خود فراهم  فایده ندارد و هرکسی 
کند؛ اما این افراد اقتصاددان نیستند. کسانی که اقتصاد را می فهمند، 

می دانند که انسان سالم، محور توسعه است. به   نظر می رسد بخشی از 
آنچه محقق می شود در این مرحله از طرح است و این طرح امروز 
مردم  است.  گذشته  ما  حرف  از  و  شده  مردم  اصلی  مطالبات  جزو 
دیدند و انتظار دارند و هر کس که می آید، باید این طرح یا بخشی از 
زنجیره را ادامه دهد. البته این کار ما هم مقدمه است و باید چندین 
دولت بیاید و مسیر را گم نکند تا طرح به نتیجه برسد و نظام سلامت 

پایدار ایجاد شود.«

هزینه ها کمتر شده نه بیشتر
وزیر بهداشت در ادامه اظهارات خود با اشاره به انتقاد بیمه ها از 
طرح تحول سلامت گفت: »شبهه ای که ایجاد می کنند این است که طرح 
عجولانه شروع شده و منابع آن درست پیش بینی نشده و الان باتوجه 
بالا رفته است. آن زمان که ما طرح را آماده  بیمه  به تقاضاها هزینه 
می کردیم، حتما از افرادی که در بیمه ، اقتصاد و حوزه بهداشت فعالیت 
داشته و در این حوزه سررشته داشتند، استفاده شد و هزینه های مورد 
نیاز بررسی شد. امروز که بیش از یک سال و نیم از طرح می گذرد؛ از 
آنچه که ما پیش بینی می کردیم هزینه های ما کمتر شده، اما بیشتر نشده 
اعتبارات  نظر  از  تامین اجتماعی  این است که  افتاد،  اتفاقی که  است. 
کمبودی ندارد. اگر پولی که مردم به عنوان حق بیمه پرداخت می کنند؛ در 
بخش درمان هزینه شود، کافی است.« وی تصریح کرد: »مشکل سازمان 
تامین اجتماعی این است که مستمری بگیر و صندوق بازنشستگی دارد 
و این مشکلات ربطی به طرح ندارد و از جای دیگر، این مشکلات 
تحمیل می شود. اگر دستگاه های مرتبط به سازمان، تعهدات خود را 

عمل می کردند مشکل سازمان هم حل می شد.«

بیمارستان ها بحرانی بود وضعیت 
هاشمی در مورد زیان بیمارستان ها پس از اجرای طرح تحول هم 
گفت: »نتیجه بررسی و مشاهده ها نشان می داد که همه بیمارستان های 
دریافت  اینکه  یا  دارند  منفی  تراز  ما در حال ورشکستگی هستند و 
غیرقانونی در شهرستان ها پنج یا 10درصد نبود؛ در شهرستان ها این 

مبلغ به میزان بالاتر می رسید و اسم این زیرمیزی بود. 
ادامه در صفحه 3 

گـزارش
دفاع تمام قد وزیر بهداشت از پیشینه و نحوه اجرای طرح تحول نظام سلامت

اگـرمجلـس و دولـت حمـایت نکننـد، طـرح تحـول زمیـن می خـورد

در حاشیه نشست مجمع عمومی انجمن اسلامی جامعه پزشکی ایران، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در پاسخ به سوال خبرنگار 
»سپید« مبنی بر عدم همراهی تعدادی از مدیران رده های بالا، میانی و پایین که از دولت قبل در بدنه دولت حضور دارند و به طور مشخص، 
با سیاست های وزیر بهداشت همراهی نمی کنند، گفت: »هر طرحی موافق و مخالف خود را دارد و این معنای دموکراسی است. ما باید 
کار اقناعی انجام بدهیم وکسانی که به هر دلیل با طرح همراه نیستند، حتی یک نفر، آن را با توضیح دادن، اطلاعات دادن قانع می کنیم و 
به این صورت مشکل حل می شود.« هاشمی در مورد اینکه »اگر مخالفان در بدنه مدیران وزارت بهداشت باشند، در آن صورت وزارتخانه 
چه راهکاری را در پیش می گیرد؟«، گفت: »این مخالفان در بدنه وزارتخانه نیستند. در بدنه وزارتخانه همه دارند تلاش می کنند و با چنگ 
ودندان هم مراقب هستند؛ مشکلی پیش نیاید اما خارج از این، دولت مشکلات اقتصادی زیادی دارد و هر وزارتخانه ای فکر می کند که کار 
خودش اولویت دارد. یعنی در مورد اولویت گذاری ممکن است اختلاف نظر باشد. باید تلاش کنیم کسانی را که معتقد نیستند سلامت مردم 

بعد از امنیت در راس مطالبات مردم است متقاعد کرده و کار کنیم.«

وزیر بهداشت در گفت وگو با »سپید«

مخالفان دولت در بدنه وزارت بهداشت نیستند

مجمع عمومی انجمن اسلامی جامعه پزشکی ایران دیروز در سالن تلاش وزارت کار برگزار شد و در آن محمدرضا ظفرقندی و محمدرضا خاتمی مواضع سیاسی پزشکان اصلاح طلب را اعلام کردند و 
در ادامه وزیر بهداشت به سوالات پزشکان درباره عملکرد این وزارتخانه پاسخ داد.


